
سیاسی
 تمدن نوین اسلامی را جوانان تراز انقلاب اسلامی محقق خواهند کرد

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در توئیتر خود نوشت: »تمدن نوین اسلامی را 
جوانان تراز انقلاب اسلامی محقق خواهند کرد. جوانانی عالم و باانگیزه که با اقتدا به الگوی ممتازی 
چون حضرت علی اکبر علیه السلام، در پی متجلی ساختن ابعاد خداگونگی خویشند«.

پیشنهادات بودجه نباید برخلاف 
احکام دائمی و قانون اساسی باشد

رئیس مجلس شللورای اسلللامی گفت: پیشنهادات 
نماینللدگان درباره بودجه در صورتی قابل طرح اسللت 
که برخلاف قانون اساسللی، برنامه های توسللعه و احکام 

دائمی نباشد.
سیدالبرز حسینی در جلسه علنی روز گذشته مجلس 
شورای اسلامی طی تذکر شفاهی اظهار داشت: متأسفانه 
طرح پیشنهادات بودجه از سوی نمایندگان مجلس بسیار 
محدود شللده اسللت. نماینده مردم خدابنده در مجلس 
شورای اسلامی خطاب به رئیس مجلس بیان کرد: بنده 
پیگیری کردم و گویا تا پایان زمان بررسی لایحه بودجه 
حتی یک پیشنهاد نیز مطرح نمی شود که اگر قرار باشد 
با این مدل به پیشنهادات نگاه کنید، لازم است صراحتاً 
اعلام کنید تا کسی پیشنهاد ارائه ندهد. فردی که قلم قرمز 
روی پیشنهادات می کشد، چگونه تشخیص داده که فلان 

پیشنهاد نباید مطرح شود؟
محمدباقر قالیباف در پاسللخ بلله این نماینده، گفت: 
کمی در صحبت ها دقت داشته باشید. من بارها گفته ام 
۷ هزار پیشنهاد مطرح شده است و شما می خواهید ما 
همه آنها را مطرح کنیم، می دانید که امکان پذیر نیست. 
وی در ادامه بیان کرد: پیشنهادات در صورتی که خلاف 
قانون اساسی نباشللد، خلاف برنامه های توسعه نباشد، 
خلاف احکام دائمی نباشد، خلاف قانون تنظیم بخشی 
از مقررات مالی »۱«و »۲« نباشد و خلاف سیاست های 

کلی نباشد، قابل طرح است.

امیر سرتیپ حیدری خبر داد
 ایجاد یگان هایی با توان دفاعی 
و قدرت تهاجمی بالا در ارتش

فرمانللده نیروی زمینی ارتش در همایش سراسللری 
روحانیون یگان های نزاجا که به میزبانی مرکز آموزش و 
پشتیبانی شهید امانی برگزار شد، با بیان اینکه ۳ جشنواره 
نور در سطوح مختلف نیروی زمینی ارتش در طول سال 
برگزار می شود، گفت: نخستین جشنواره در سطح تیپ ها 
و مراکز، دومین جشنواره در سطح قرارگاه ها و سطح سوم 
در سطح نیروی زمینی ارتش در طول سال برگزار می شود 
که با این اقدام، جامعه پذیری خوبی در سللطح این نیرو 
ایجاد شده است. امیر سرتیپ کیومرث حیدری با اشاره به 
اصل های اساسی در فرماندهی نیروی زمینی ارتش عنوان 
کرد: ولایت محوری، عدالت محوری و شایسته سللالاری، 
۳ اصل مهم در نیروی زمینی ارتش اسللت که در کنار 
عمل بلله آنها، با طراحی ۳۱ طرح لبیک به عنوان فروع 
فرماندهی، رشللد متوازن کارکنان در رسیدن به اهداف 

مدنظر را ایجاد کرده ایم.
فرمانللده نیروی زمینی ارتش بللا تاکید بر اهمیت و 
جایللگاه والای جهاد تبیین تصریح کللرد: جهاد تبیین 
کاربردی اساسللی در خنثی سازی توطئه های دشمنان 
دارد و بحمدالله توانستیم فرمان ولایت فقیه را در نیروی 
زمینی ارتش تبدیل به یک فرهنگ دفاعی کنیم که در 

آن هرکس به شایستگی به تکلیف خود عمل می کند.
امیر سرتیپ حیدری با اشاره به اهمیت طرح های لبیک 
در تغییر مثبت در سللاختار نیروی زمینی ارتش اظهار 
داشت: امروز با عمل به منویات فرماندهی معظم کل قوا 
)مدظله العالی( طرح های لبیک نمود عینی پیدا کرده  و 
توانسته ایم یگان هایی با توان دفاعی، قدرت تهاجمی بالا و 
تسلیحات به روز ایجاد کنیم که در راستای بالا بردن قدرت 

بازدارندگی دفاعی کشور موثر واقع شوند.
وی با تاکید بر اهداف فرماندهی نیروی زمینی ارتش در 
بهبود وضعیت مسکن کارکنان بیان کرد: ساخت خانه های 
شخصی، ساخت خانه های سازمانی و زیباسازی محیط 
کوی های سازمانی از اهداف طرح لبیک یا امام خامنه ای 
)مدظله العالی( در راسللتای خشنودسازی کارکنان و در 

نهایت ارتقای توان رزمی آنهاست.

 فرستاده ویژه پادشاه عمان 
با مخبر دیدار کرد

معاون اول رئیس جمهور مسائل بانکی را از موانع اصلی 
بر سللر راه توسعه مناسللبات تجاری میان ایران و عمان  
برشمرد و گفت: پایه و بنیان هر رابطه اقتصادی، مبادلات 
بانکی است، از این رو باید رفع مسائل بانکی را به عنوان 

یک اولویت در دستور کار قرار دهیم.
محمد مخبر در دیدار »سالم بن ناصر العوفی« فرستاده 
ویژه پادشاه عمان و وزیر انرژی و معادن این کشور گفت: 
به رغللم رویکرد مهم و راهبردی مقامات ۲ کشللور برای 
توسعه مناسللبات تجاری فیمابین، هنوز تا رسیدن به 
نقطلله مطلوب فاصله زیادی وجللود دارد که باید با رفع 
موانع پیش رو به اهداف مورد نظر دسللت یابیم. معاون 
اول رئیس جمهور مسائل بانکی را از موانع اصلی بر سر راه 
توسعه مناسبات تجاری میان ۲ کشور برشمرد و گفت: 
پایه و بنیان هر رابطه اقتصادی، مبادلات بانکی است، از 
این رو باید رفع مسائل بانکی را به عنوان یک اولویت در 

دستور کار قرار دهیم. 
مخبللر همچنین با اشللاره به خط هوایی مسللتقیم 
تهران - مسقط، ضرورت افزایش پروازهای این مسیر را 
گامی در جهت تسهیل رفت و آمد تجار و ارتقای سطح 
همکاری های ۲ کشور ارزیابی و اظهار امیدواری کرد در 
دوره پیش رو شاهد عملیاتی شدن و اجرای توافقات بر 

زمین مانده میان ۲ کشور باشیم. 
سالم بن ناصر العوفی، فرستاده ویژه پادشاه عمان و وزیر 
انرژی و معادن این کشور نیز در این دیدار از ماموریت ویژه 
خود برای پیگیری روند همکاری ها و سرمایه گذاری های 
۲ کشور در تمام بخش ها از جمله انرژی خبر داد و گفت: 
به دسللتور پادشاه عمان باید در کوتاه ترین زمان ممکن 
مسائل پیش روی توسعه همکاری های تهران - مسقط 

را حل و فصل کنیم.
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گروه سیاس�ی: تقید به چه مسللائلی باعث صلاحیت یافتن 
یک جریان برای مشللارکت سیاسی در کشور می شود؟ این 
پرسش کلیدی با آنکه جواب چندان دشواری ندارد اما یکی 
از قدیمی ترین چالش های سیاسللی ایران است. جناح های 
سیاسللی زمانی که وارد عرصه مشللارکت در نظم مسللتقر 
می شللوند پیش از هر چیز باید نظم مسللتقر را به رسمیت 
بشناسللند، قواعد آن را بپذیرند و تعهد خود برای صیانت از 
این نظم را به اثبات برسانند. با این حال رقابت برای کسب 
آرای عمومی گاه این وسوسلله را برای جریان های سیاسی 
به وجود می آورد برای در دسللت گرفتن قدرت، شاخه ای را 
ببرند که خود قرار است روی آن بنشینند. برای مثال اعتقاد 
به تمامیت ارضی یک سرزمین شرطی ابتدایی برای گروهی 
است که می خواهد حاکمیت آن سرزمین را به عهده بگیرد. 
حال اگر جریانی برای کسللب حمایت خارجی، از این اصل 
بدیهی عبور کند طبیعتا صلاحیتی برای اعمال قدرت در آن 
محدوده سرزمینی نخواهد داشت؛ چالشی که این روزها به 
رسوایی ضدانقلاب خارج از کشور نیز منتهی شده است. افراد 
بدنام و وابسته ای که حالا در تور بین المجالس اروپایی برای 
دعوت دولت های خارجی به تحریم ایران شللرکت می کنند 
حتللی در ظاهر امر نیز توانایی تاکید بر این اصل ابتدایی را 
ندارند تا جایی که تجمع های ضدانقلاب را باید تجمعی هزار 
پرچم به حساب آورد، چرا که برای اجماع سازی میان مخالفان 
جمهوری اسلامی از گروه های تجزیه طلب نیز برای شرکت در 
تجمعات دعوت می کنند. این رسللوایی که ناشی از ضدملی 
بودن کنشگران ضدانقلاب است یک شاهد مثال ساده برای 
نشللان دادن نسللبت ضروری میان حق سیاسی و تعهدات 
سیاسللی اسللت. به بیان دیگر اگر جریانی تعهدات سیاسی 
لازم برای بازی در یک عرصه ملی را نداشته باشد نمی تواند 

به عنوان یک بازیگر در آن میدان وارد شود.
حوادثی را که در 6 ماه گذشللته بر ایران گذشت باید به 
مثابه یک شاخص برای سنجش تعهد سیاسی افراد، جناح ها 
و احزاب دانست. فضای آشوبگری ضدانقلاب و براندازان اساسا 
فروپاشللی نظم سیاسی ایران را نشانه گرفته بود. در چنین 
فضایی، افراد و جناح هایی که نیم نگاهی برای مشللارکت در 
این نظم سیاسی داشتند پیش از همه باید از حفظ این نظم 
پاسداری می کردند و حتی تلاش خود را برای عاملیت یافتن 
قانون در مسیر مطالبات عمومی معطوف می کردند. طبیعی 
اسللت هر جریان سیاسی که خود آتش بیار معرکه تضعیف 
نظام جمهوری اسلامی بوده نمی تواند برای خود حق حضور 

در قدرت را قائل باشد.
بللا این مقدمه نگاهی به رفتار اصلاح طلبان آزمونی برای 
صلاحیت سنجی این جریان به حساب می آید؛ جریانی که از 
قضا همواره اگر مانند فتنه ۷8 و 88، خود عامل بی قانونی و 
آشوب نبوده اما نیم نگاهی به جو غبارآلود آشوبگران داشته 
و سعی می کرده از این آب گل آلود ماهی خود را صید کند 
اما آیا اصلاح طلبان در این فضا به مصالح و منافع ملی توجه 

داشتند؟
باج گیری در پوشش میانجی ■

موضللع چهره های شناخته شللده اصلاح طلب در جریان 
حللوادث 6 ماه اخیر گویای این واقعیت اسللت که رهبران 
اصلاحللات نه تنها گامللی برای آرام کللردن فضای ملتهب 
شهریور تا آذر برنداشتند که با آرام شدن تدریجی فضا تمام 
اهتمللام خود را برای بهره بللرداری از این فضا و باج گیری از 
نظام معطوف کردنللد رویه ای که در عمده بحران های ملی 
نیز شللاهد آن بوده ایم. به بیان دیگر، اصلاح طلبان از بحران 
ارتزاق می کننللد، به همین خاطر هیچگاه قدمی برای حل 

بحران های سیاسی و اجتماعی برنمی دارند و سعی می کنند 
بحران را به ابزاری برای رسیدن به قدرت یا تثبیت خود در 
قدرت تبدیل کنند. در آشوب های اخیر نیز اصلاح طلبان حتی 
زمانی که مساله تجزیه طلبی و جنگ داخلی نیز مطرح شده 
بود برای خود رسالتی قائل نبودند تا به آرام شدن فضا کمک 
کنند اما به محض اینکه آرامش نسبی را در جامعه احساس 
کردند با تمام قوا به میدان آمدند تا خود را میانجی شرایط 

موجود نشان دهند.
از اوایللل بهمن مللاه، چهره های شناخته شللده اصلاحات 
به شللکل دومینووار شللروع به موضع گیری دربللاره وقایع 
اخیللر کردنللد. ابتدا حسللن روحانی در دیللدار با جمعی از 
روزنامه نگاران، گریزی به آشوب های اخیر زد و این حوادث را 
ناشی از لطمه خوردن جمهوریت خواند. روحانی که با کارنامه 
خسارت بارش بویژه در سال های پایانی دولت دومش تبدیل 
به نامقبول ترین رئیس جمهور ادوار ریاست جمهوری ایران 
شده است، هرچند در قیاس با دیگر چهره های اصلاح طلب 
موضللع آرام تری اتخاذ کرد اما سللعی کرد کنار رفتن خود 
و یارانللش از مدیریت کشللور را عامل اصلللی حوادث اخیر 
به حسللاب آورد. سللران فتنه که در ماه های گذشته با آغاز 
آشوب های خیابانی نیم نگاهی برای همراه کردن اغتشاشگران 
با خود داشتند، با توسل به ادبیات رادیکال تلاش کردند تایید 
ضدانقلاب را برای خود بگیرند. میرحسللین موسوی که در 
فتنه 88 سردمدار آشوبگران خیابانی بود، تدوین یک قانون 
اساسللی جدید را برای کشللور تجویز کللرد. او در تازه ترین 
اقدام، با صدور بیانیه ای مضحک ضمن حمایت از آشوبگران 
و تروریست هایی که در چند ماه گذشته کمر به نابودی ایران 
بسللته بودند، خواستار همه پرسی درباره یک قانون اساسی 
جدید شللد. موضع موسوی در نهایت با استقبال بدنام ترین 

چهره های ضدانقلاب نیز همراه شد، تا جایی که فرزند شاه 
مخلوع نیز از موضع وی اسللتقبال کرد. ۲4 سللاعت پس از 
بیانیه موسوی بود که مهم ترین شریک سیاسی وی، محمد 
خاتمی نیز با انتشار بیانیه ای که قرار بود لحنی آرام تر داشته 
باشد، به تکرار مواضع موسوی پرداخت. خاتمی هرچند در 
بیانیه خود ابتدا مدعی می شود خواهان تغییر قانون اساسی 
نیست اما در عمل نقشه راه تغییر قانون اساسی و سلب اختیار 
از نهادهای انقلابی همچون شورای نگهبان را طرح می کند. 
خاتمی با اقرار به بلاموضوع شللدن اصلاح طلبان در جامعه، 
درخواست ائتلاف با دیگر جریان ها را برای پیدا کردن جایگاه 
رهبری در میان آشوبگران خیابانی طرح کرد. موضع خاتمی 
را هرچند می توان تکرار تهدیدات موسوی با ادبیاتی کمابیش 
در چارچوب اصلاح طلبی )و نه براندازی( خواند اما بیش از 
همه یادآور استراتژی آشنای اصلاحات است؛ طرحی که ابتدا 
بیشترین همزبانی را با براندازان پیدا می کند و سپس با ملایم 
کردن پیشللنهاداتش خود را به عنوان نیرویی میانجی برای 
جلوگیری از میدان داری براندازان و نیروی رادیکال معرفی 
می کند. در ادامه نیز حزب اتحاد ملت که شعبه دوم حزب 
منحل شده مشارکت شناخته می شود هم با انتشار بیانیه ای 
با استناد به موضع موسوی و خاتمی، پذیرش شروط خاتمی 

را شرط حرکت نکردن به سمت شروط موسوی خواند!
با این اوصاف بررسی گفتار و رفتار سیاسی اصلاح طلبان در 
ماه های اخیر و در نظر گرفتن سوابق این جریان در حوادث 
مشابه، عیار این جریان را در تعهد به اصول فعالیت سیاسی 

درون نظام و تقید به مصالح و منافع ملی روشن می سازد.
جریان سیاسللی باید رفع بحللران و مهار تهدیدهایی که 
منافع ملی را نشانه گرفته است بر منافع جناحی خود مقدم 
بداند. سابقه اصلاح طلبان عکس این امر را نشان می دهد که 
چالشی جدی در برابر صلاحیت سیاسی شان برای مشارکت 

در میدان سیاست است.
روایت بحران آفرین جراید اصلاحات ■

رسللانه های اصلاح طلب نیز به موازات رهبران این جریان 
در ماه های گذشته از هیچ فرصتی برای شعله ور کردن آتش 
آشللوب نگذشتند به گونه ای که حتی آشوب های خیابانی را 
که از اواخر شللهریور شروع شللد می توان نتیجه ای از روایت 
دروغ رسانه های اصلاح طلب دانست. بدون ارائه هیچ سندی 
این روایت را طرح کردند که بسللتری شدن مهسا امینی در 
بیمارستان به علت ضرب و جرح وی از سوی ماموران انتظامی 
بوده اسللت؛ روایتی که بعدها کذب بودن آن ثابت شللد اما 
مقدمات آشوب خیابانی را فراهم کرد. آبان  امسال نیز در بیانیه 
تبیینی مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه درباره 
حوادث اخیر به نقش آفرینی مستقیم ۲ خبرنگار اصلاح طلب در 
تحریک اطرافیان مهسا امینی و ملتهب کردن فضای تشییع 
وی در سللقز اشاره شللد. برای نمونه روزنامه شرق مهم ترین 
رسانه اصلاح طلبی بود که خط دروغ پراکنی، ترویج شایعات و 
احساسی کردن فضا را در دست گرفت. این روزنامه در همان 
نخستین روزهای پس از حادثه ابتدا با انتشار فیلمی، مدعی 
شد پرستاران بیمارستان کسری در حال وداع با پیکر مهسا 
امینی هستند اما چیزی نگذشت که مشخص شد فیلم مورد 
ادعای شرق، مربوط به بیماری است که در ارومیه دچار مرگ 
مغزی شده بود و اعضای بدنش را اهدا کردند. این رویه اخیرا 
نیز در پروژه مشکوک مسموم سازی مدارس دخترانه پیگیری 
شد و رسانه های اصلاح طلب بدون ارائه هیچ سندی این خط 
روایی را بارها تکرار کردند که سللریال آلوده سللازی مدارس 
دخترانه توسط گروه های مذهبی و متشرع پیگیری شده است.

وقتی یک جریان سیاسللی حیات خود را مدیون بحرانی 
بودن شرایط است، طبیعی است رسانه هایش نیز بدون توجه 
بلله ضرورت امنیت روانللی جامعه از هر ابزاری برای بحرانی 

کردن جامعه بهره می برند.

حوادث ماه های اخیر بار دیگر ضرورت تعهدات ملی برای حضور جناح های سیاسی در سکان داری کشور را اثبات کرد

اولویت منافع ملی است

گ�روه سیاس�ی: رئیس جمهور تشکیل مراکز گفت وگو با 
جوانان برای باز کردن گره های ذهنی آنان را بسیار لازم 
و امری سازنده خواند و گفت: همه صاحبان قلم و سخن 
و نخبگان، علما و استادان و معلمان باید در راه اندازی و 
تقویت مراکز گفت و شنود با جوانان مشارکت فعال داشته 
باشند و وزارت کشور نیز به ایجاد این مراکز اهتمام ورزد.

حجت الاسلللام سللیدابراهیم رئیسللی روز گذشته  در 
جلسلله شللورای عالی جوانان که همزمان بللا روز ولادت 
حضرت علی اکبر فرزند رشللید و قهرمان امام حسین)ع( 
و روز جوان برگزار شللد، جوانان را مهم ترین سرمایه برای 
امروز و آینده کشور برشمرد و بر تلاش بیشتر دولت برای 
حمایت از جوانان بویژه، تسللهیل ازدواج، از طریق تمهید 
دسترسی آسان به شغل و مسکن تاکید کرد. رئیس جمهور 
تشکیل مراکز گفت وگو با جوانان برای باز کردن گره های 
ذهنللی آنللان در زمینه هللای مختلللف را بسللیار لازم و 

امری سازنده خواند و افزود: 
همه صاحبان قلم و سخن و 
نخبگان، علما و اسللتادان و 
معلمان بایللد در راه اندازی و 
تقویت مراکز گفت و شنود با 
جوانان مشارکت فعال داشته 
باشند و وزارت کشور نیز به 
ایجاد و تشللکیل این مراکز 

اهتمام ورزد.
 وی ایجاد نشللاط و امید در نسللل آینده کشللور را از 
محوری ترین کارها در بخش جهاد تبیین برشمرد و با اشاره 
به اهمیت نقش روایتگری درست و صادقانه در جهاد تبیین، 
کاروان های راهیان نور را الگوی موفقی در این زمینه دانست 
و بار دیگر بر توجه بیشتر به راه اندازی و گسترش راهیان 

پیشرفت تاکید کرد.

رئیس جمهور اعطای نشان 
امید به جوانللان را در ایجاد 
انگیزه و تشویق جوانان موثر 
دانست و با ضروری خواندن 
بازنگری در آیین نامه اعطایی 
نشللانه  های دولتللی گفللت: 
بللا توجه به ارتباط مسللائل 
جوانان با بسیاری از نهادها و 
باید کاری جامع  دستگاه ها، 
و هماهنللگ در این زمینه انجام شللود. رئیسللی تصریح 
کرد: در شرایطی که دشمنان از سال ها پیش با شبیخون 
فرهنگی، اندیشه و عمل نسل جوان ما را هدف قرار دادند 
همه دسللتگاه ها از جمله شوراهای عالی انقلاب فرهنگی 
و جوانان باید با روش های نو و موثر اجازه ندهند دشللمن 
در میان آینده سللازان کشور لشکرسللازی کند که ایجاد 

اتاق های فکر، مشاوره، گفت و شنود و نشست و برخاست 
با هدف تبیین و استفاده از جوانان برای مشارکت در حل 
مشللکلات از جمله راه های مقابله با این حرکت دشمنان 
است. رئیس جمهور شور و نشاط و روحیه مشارکت جویی 
جوانان را سللرمایه ارزنده خواند و گفت: تجربه های ارزنده 
نظیللر فعالیت خودجللوش گروه های جهللادی و امداد و 
نجات ملاک و الگو قرار گیرد. رئیس شورای عالی جوانان 
همچنین با تبریک میلاد باسللعادت سللبط اکبر حضرت 
سیدالشهدا، حضرت علی اکبر علیه السلام، ایشان را الگویی 
شایسته و درس آموز برای جامعه اسلامی بویژه نسل جوان 

توصیف کرد.
چهل ودومین جلسه شورای عالی جوانان مصوباتی هم 
داشت؛ برنامه ملی گفت و شنود با جوانان و همچنین سند 
ملی روایت پیشللرفت و دستورالعمل صدور پروانه فعالیت 
راهنمای ازدواج پس از بحث و تبادل نظر اعضا تصویب شد.

رئیس جمهور در جلسه شورای عالی جوانان تأکید کرد

تشکیل مراکز گفت وگو با جوانان

گروه سیاس�ی: دادگاه قانون اساسی بلژیک با تایید قرارداد 
تبادل زندانیان با ایران، راه را برای بازگشت اسدالله اسدی 

به کشور باز کرد.
به گزارش ایسللنا به نقل از خبرگللزاری رویترز، دادگاه 
قانون اساسی بلژیک روز جمعه درخواست اعضای گروهک 
تروریسللتی منافقین برای لغو قرارداد تبادل زندانیان میان 
ایران و بلژیک را که پیش تر در ماه ژوئیه به تصویب رسیده 
بللود، رد کرد. قانونگذاران بلژیک مللاه ژوئیه قرارداد تبادل 
زندانیان با ایران را تصویب کردند که امکان مبادله اسدالله 
اسللدی، دیپلمات ایرانی با شللهروندان بلژیکی ای را که به 
دلیللل ارتکاب جللرم در زندان های ایران به  سللر می برند، 

میسر می کند.
دادگاه قانون اساسللی بروکسللل ماه دسامبر اجرای این 
توافللق را بنللا به درخواسللت اعضای گروهک تروریسللتی 

منافقیللن به حالت تعلیللق درآورده بود. این دادگاه اما روز 
جمعه با صدور بیانیه ای اعلام کرد درخواسللت لغو قرارداد 
مبادله زندانیللان میان ایران و بلژیک را رد می کند. قضات 
دادگاه قانون اساسی بلژیک همچنین اعلام کردند فرد مورد 
درخواست برای مبادله باید حق اعتراض درباره پرونده خود 

در دادگاه را داشته باشد. 
در این بیانیه آمده است: زمانی که دولت تصمیمی برای 
انتقللال می گیرد، باید قربانیان محکوم مربوط را به گونه ای 
مطلللع کند که آنها بتوانند به  طور موثر در صدد بررسللی 

قانونی بودن )انتقال( باشند.
بنا بر این گزارش، »اولیویر فانده  کاسللتیل« 4۲ سللاله، 
یک شللهروند بلژیکی اسللت که فوریلله ۲۰۲۲ )بهمن ماه 
سللال گذشللته( در ایران بازداشللت و ۲ ماه پیش به اتهام 
»جاسوسی« به ۱۲ سال زندان محکوم شد. دفتر الکساندر 

دی کرو، نخست وزیر بلژیک جمعه شب با صدور بیانیه ای از 
تصمیم دادگاه قانون اساسللی ابراز خوشحالی کرد و گفت: 
ایللن تصمیم تایید می کند که قرارداد تبادل زندانیان همه 

قواعد احکام حقوق بین الملل را رعایت کرده است. 
وی افزود: دولت همیشه این مساله را در نظر داشته است 
که این توافق یک ابزار حقوقی مهم برای بازگشللت اولیویر 
فانده  کاستیل )زندانی بلژیکی در ایران( به کشورمان است. 
نخسللت وزیر بلژیللک هفتلله گذشللته در گفت وگللو با 
رئیس جمهوری ایران خواستار آزادی  اولیویر فانده  کاستیل 

شده و ادعا کرده بود وی بی گناه است.
گفتنی اسللت تیرماه ۱۳۹۷ بلژیک و اتریش در رفتاری 
خلللاف آداب دیپلماتیللک اعلللام کردند 5 نفللر از جمله 
یللک دیپلمللات ایرانی را به ظن تلاش بللرای بمب گذاری 
در نشسللت گروهک تروریسللتی منافقین در »ویل پنت« 

پاریس بازداشللت کرده  اند. همان زمان عنوان شد اسدالله 
اسدی، دیپلمات ایرانی و دبیر سوم سفارت ایران در اتریش 
در ایالت »بایرن« آلمان بازداشللت شده و قرار است برای 
سللپری کردن روند اسللترداد به بلژیللک، در دادگاهی در 

»بامبرگ« حاضر شود. 
در نهایللت مهر مللاه ۱۳۹۷ دادگاه عالللی »بامبرگ« در 
بیانیه ای اعلام کرد ۲۷ سپتامبر )5 مهر( با استرداد دیپلمات 
یاد شللده به بلژیک موافقت کرده است. ۱۰ مهرماه ۹۷ نیز 
بیانیه ای توسط ۳ وزیر دولت فرانسه و طرح اتهامات ناروا به 
این دیپلمات ایرانی مبنی بر دخالت در عملیات خرابکاری 
در تجمع گروهک تروریستی منافقین صادر شد. در نهایت 
۱6 مهرماه ۱۳۹۷ این حکم )اسللترداد اسللدی از آلمان به 
بلژیللک( اجرا شللد و از آن زمان این دیپلمللات ایرانی در 

بلژیک زندانی است.

توافق تبادل زندانیان با ایران از سوی دادگاه عالی بلژیک تأیید شد

وهک رجوی وکسل به گر نه بر


